УТВЕРЖДАЮ:
Директор ГБПОУ УКРТБ
/И.В. Нуйкин
Приказ №224/1к от 30.08.2023г.

## Положение

о порядке поощрения победителей и призеров региональных, национальных и международных чемпионатов по профессиональному мастерству «Профессионалы», иных видов соревнований профессионального мастерства, а также их наставников в ГБПОУ УКРТБ

## 1. Общие положения

- 1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральный законом «Об образовании в Российской Федерации» (далее Положение).
- 1.2. Меры поощрения применяются к победителям и призерам региональных, национальных и международных чемпионатов по профессиональному мастерству «Профессионалы», иных видов соревнований профессионального мастерства (далее Чемпионаты по профессиональному мастерству) из числа обучающихся ГБПОУ УКРТБ, а также лицам, их подготовившим, из числа работников ГБПОУ УКРТБ (далее наставникам).

## 2. Поощрения победителей и призеров региональных, национальных и международных чемпионатов

- 2.1. Победителям и призерам региональных, национальных и международных чемпионатов по профессиональному мастерству устанавливаются следующие виды поощрений:
  - размещение фотографии на Доске почета студентов колледжа;
  - вручение почетной грамоты;
  - вручение ценных призов;
- выплата денежной компенсации в соответствии с Порядком назначения стипендий и оказания материальной поддержки нуждающихся обучающихся ГБПОУ УКРТБ.
- 2.2. Решение о виде поощрения принимается директором колледжа с учетом мнения студенческого совета.

## 3. Поощрения наставникам, подготовивших победителей и призеров региональных, национальных и международных чемпионатов по профессиональному мастерству

- 3.1. Наставникам, подготовившим победителей и призеров региональных, национальных и международных чемпионатов по профессиональному мастерству устанавливаются следующие виды поощрений:
  - размещение фотографии на Доске почета работников колледжа;
  - вручение почетной грамоты;
- выплата премии в соответствии с п. 8.1., 8.7.3. Положения об оплате труда работников ГБПОУ УКРТБ (Приложение №2 к коллективному договору).
- 2.2. Решение о виде поощрения принимается директором колледжа с учетом наличия соответствующих фондов.

Согласовано: Зам. директора	Л.Р. Туктарова
Председатель студенческого совета	А.А. Хаджиогло
Главный бухгалтер	Р.Н. Гильманова